
 

~ 553 ~ 
 

Píseň o Pelinalovi 
Část 1: O jeho jméně 
 
[Poznámka vydavatele: Díly 1-6 pocházejí z takzvaného Remanova rukopisu, jenž je umístěn v císařské knihovně. Jedná 
se o přepis dřívějších fragmentů, které na počátku druhého věku shromáždil neznámý učenec. Další zdroje těchto 
fragmentů bohužel nejsou známy, ale některé z nich se zdají být ze stejného období (a možná i ze stejného rukopisu). 
Ohledně datování těchto šesti fragmentů zatím neexistuje žádná odborná shoda a následující text se ji ani nesnaží najít.] 
 

o, že přijal jméno "Pelinal", bylo velmi podivné, nehledě na jeho dřívější přezdívky, kterých nebylo 
málo. Bylo to elfské jméno, a Pelinal byl doslova metlou této rasy. Už tak byl Pelinal až příliš nepoddajný, dokonce i v 
dětství nosil bílé vlasy a pronásledovaly ho potíže. Možná ho Pelinalem pojmenovali jeho nepřátelé ve svém vlastním 
jazyce, ale to je také nepravděpodobné, neboť to znamená "vznešený rytíř", a on nebyl ani jedním z toho. I mnozí další 
však k jeho jménu za jeho života v Tamrielu leccos přidali: byl Pelinalem Bílým vichrem, kvůli své levé ruce, která zabíjela 
bleskovou rychlostí, byl Pelinalem Krvavým, protože pil [krev] po vítězství, byl Pelinalem Vzbouřencem, neboť byl 
zosobněním trestných výprav, byl Pelinalem Vítězným, jelikož se časem stal zosobněním tohoto slova a jeho ozbrojenci 
vždy děkovali Osmičce, když nad bojištěm zavlál jeho prapor, byl Pelinalem Káravým, neboť vždy napomínal ty spojence, 
kterým se nelíbila jeho taktika meče, a byl Pelinalem Třetím, ačkoliv není známo, zdali to bylo proto, že v něm někteří 
viděli podobu již dvakrát reinkarnovaného boha, nebo kvůli tomu, že byl třetí vizí, kterou během svých modliteb za 
svobodu spatřila Perrif neboli Alessie, jež se poté rovněž přidala na stranu vzbouřenců. 
 
  


